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Międzynarodowa konferencja „Niemcy – Polska – Bałtyk po drugiej wojnie 

światowej”  
 

Kulice (Międzynarodowy Ośrodek Badań Interdyscyplinarnych Uniwersytetu 

Szczecińskiego), 16–17 września 2022 r. 
 

Czas mający miejsce po zakończeniu II wojny światowej był niezwykle istotny dla żyjących 

ówcześnie Polaków i Niemców. Będące jej spuścizną kominy krematoryjne, świeże groby na 

polskich cmentarzach czy zgliszcza Warszawy oraz będąca tego konsekwencją koniczność 

opuszczenia ziem ojczystych przez Niemców zamieszkujących przed nią tereny na wschód od 

Odry i Nysy Łużyckiej, na długo stanowiły barierę w ułożeniu dobrosąsiedzkich relacji 

miedzy oboma sąsiadami. W tym kontekście także Bałtyk nie stał się w pełni przestrzenią 

kooperacji, a niektórych aspektach był akwenem rywalizacji, mimo propagandowo 

głoszonym hasłom o braterstwie Polski Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. 

Zarazem dla polskich i niemieckich ziem położonych u jego brzegu budował podobne 

warunki rozwoju gospodarczego i społecznego, stanowiąc także do 1989/90 r. ściśle strzeżone 

przez władze okno na świat. Celem spotkania jest próba zastanowienia się nad miejscem 

Bałtyku, Pomorza i Meklemburgii w przemianach gospodarczych, społecznych, kulturowych 

i politycznych mających miejsce po oby stronach granicy. Chcemy zaproponować także 

dyskusję nad skutkami transformacji końca XX w. dla polskich i niemieckich regionów 

przygranicznych i spróbować odpowiedzieć na pytanie czy przemiany demokratyczne po obu 

stronach Odry wpłynęły na wzajemne postrzeganie i rozwój współpracy.      

Serdecznie zapraszamy do zgłaszania się w charakterze ekspertów – referentów. Interesują 

nas dotychczas niepublikowane ujęcia szczegółowe, jak i syntetyczne oraz porównawcze.  

 

Zgłoszenia mają obejmować: tytuł wystąpienia, abstrakt (do 600 znaków) oraz krótkie CV (do 

600 znaków), w jednym z języków: angielski, niemiecki, polski. Termin nadsyłania zgłoszeń 

na adres tomasz.slepowronski@usz.edu.pl to 1 marca 2022 r. Organizator zastrzega sobie 

swobodny wybór referatów spośród zgłoszonych. O wyborze zostaną Państwo 

poinformowani do 15 kwietnia 2022 r. Językiem obrad konferencji będzie polski i niemiecki. 

Wydarzenie będzie tłumaczone symultanicznie. Po konferencji planowana jest publikacja. 

 

Udział w konferencji w charakterze eksperta jest bezpłatny. Przewidywany jest zwrot 

kosztów podroży (klasa budżet) lub niewielkie honorarium.  
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Konferencja odbędzie się w dniach 16 – 17 IX 2022 r. w Międzynarodowym Ośrodku Badań 

Interdyscyplinarnych w Kulicach,  mieszczącym się w dawnym dworze należącym do rodziny 

von Bismarcków. Organizator zapewnia bezpłatny dojazd ze Szczecina do miejsca obrad w 

Kulicach i z powrotem. 
 

Jeśli sytuacja pandemiczna nie ulegnie znaczącej poprawie, możliwa jest organizacja 

wydarzenia w formie hybrydowej lub online. 
 

Serdecznie zapraszamy! 
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Zgłoszenia udziału jako eksperta – referenta 

 

Międzynarodowa konferencja „Niemcy – Polska – Bałtyk po drugiej wojnie światowej” 

Kulice (MOBI), 16–17 września 2022 r. 

Imię i nazwisko 
 

 

Instytucja 
 

 

Tytuł wystąpienia 
 

 

Abstrakt (maks. 600 

znaków) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krótkie CV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


